
 

高知県病院薬剤師会・高知県薬剤師会合同研修会のご案内 

謹啓 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび下記要領にて高知県病院薬剤師会・高知県薬剤師会合同研修会を開催いたします。時節

柄大変ご多忙のことと存じますが、是非ご参加をお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウィルスの感染拡大状況を鑑みまして、完全オンラインでの実施を予定しておりま

す。ご参加頂きます先生方にはご不便をおかけいたしますがご寛容頂ければ幸いです。 

謹白 

<記> 

日 時  2023 年 3月 23 日（木） 19：00～20：40 

開催方式  Web 配信（Zoom によるリモート配信） 

配信会場  ちより街テラス 3F 会議室より（〒781-0806 高知県高知市知寄町 2 丁目 1-37） 

 

プログラム 

 

開催の挨拶 社会医療法人近森会 近森病院 薬剤部 薬剤部長 筒井 由佳 先生 

  

【ビデオメッセージ】 19：00～19：10  

『パーキンソン病友の会からのメッセージ』 

演者  パーキンソン病友の会兵庫県支部長 北河 修治 先生 

 

【特別講演】 

座長  高知県・高知市病院企業団立 高知医療センター 

薬剤局 薬剤局長 田中 聡 先生 

〖特別講演１〗 19：10～19：40  

『当薬局におけるパーキンソン病患者への服薬指導  

～連携の実例を交えて～』 

演者  株式会社マスカット薬局  

教育部門 部門長（DI 室長兼務） 安倉 央 先生 

 

〖特別講演２〗 19：40～20：40  

『パーキンソン病の基礎知識 ～運動症状と非運動症状～』 

演者  医療法人防治会 いずみの病院  

診療部長 神経内科部長 信國  圭吾 先生 

 

 

共催：高知県病院薬剤師会、高知県薬剤師会、大原薬品工業株式会社 

 



 
≪本研修会の参加方法≫ 申し込み締め切り 2023 年 3 月 22 日（水曜日） 
 
【WEB 開催による注意点】（共通） 
・事前に参加登録申請がない場合には、講演会に参加ができませんので、予めご了承下さい。 
・講演会開始後、時間を過ぎてのログイン及び講演途中でのログアウトは単位認定の対象外とさせていただきま
す。お早めにログインするようお願い致します。 
・日病薬病院薬学認定薬剤師制度、日本薬剤師研修センター認定単位における単位取得にあたっては、入室
時間と退出時間のログで管理致します。途中入退場等で受講時間が不十分の場合、研修認定単位は発行でき
ません。 
・1 つの PC で複数名視聴される場合は、各自の受講履歴が残らないため、単位交付の対象となりません。 一人
一台の PC にてご参加下さい。 
・本講演会は、WEB を介して双方向性を確保しており、チャット機能を用いた質疑応答が可能です。 
 
 
高知県病院薬剤師会会員の方は、下記 URL の「高知県病院薬剤師会 WEB 研修システム」をご利用ください。 
（高知県病院薬剤師会会員の方は、なるべく WEB 研修システムよりご参加ください） 

https://iryoo.com/login/609 
（注意）WEB 研修システムを利用するには、初回登録が必要です。 
 
【WEB 開催で交付可能な単位について】 
※本研修会は以下の単位を予定しております。 
 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の（Ⅴ-２ 0.5 単位） 取得予定 
※当日は聴講の確認のため、確認テストを実施致します。 
※受講履歴を事務局で確認後、高知県病院薬剤師会から後日郵送されます。 受講履歴の確認に時間を要する
場合があり、 単位郵送に時間がかかる場合があります。 
 

 

日本薬剤師研修センター認定単位ご希望の方は以下よりお申込みください 
高知県病院薬剤師会会員以外の方は、ZOOM システムを使用してご参加ください。事前登録をお願いします。 
① 右の二次元バーコードを読み取る。 
※下記 URL 直接入力も可能で 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_c36sZP50TXuNGKZolsuctA 
 

                                        
② リンク先の応募フォームより必要事項を入力する 
※薬剤師登録番号の外・沖のついている方は必ず番号の前に記載して下さい 
③ 後日、入力いただいた連絡先へ ZOOM のミーティング ID とパスコードが送信される 
④ 研究会当日にミーティング ID とパスコードを入力しアクセスする 
＊同時アクセス数の制限があるため、参加申し込みを先着 90 アカウントまでとさせていただきます。 
ご了承くだい。 

【日本薬剤師会研修センターPECS における単位の交付方法】 
日本薬剤師会研修センターPECS、１単位申請中 
※受講履歴を確認後、ログ等交付条件を満たした先生を対象に付与される予定です。 
 研修会開催終了後１カ月以降にご自身の PECS にログインし受講歴一覧等でご確認ください。 
 
 
個人情報の取り扱いについて 
個人情報については、弊社の個人情報保護方針に基づいて厳格に取り扱います。 
個人情報はセミナーに関する連絡以外の用途には使用致しません。 
連絡先:〒520-3403 滋賀県甲賀市甲賀町鳥居野 121‐15 大原薬品工業株式会社  的野敏郎 
 
 

大原薬品工業株式会社 営業本部 パーキンソン営業部 片山寛久 
携帯電話 080-8349-0772  É-mail hirohisa-katayama@ohara-ch.co.jp 

https://iryoo.com/login/609
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_c36sZP50TXuNGKZolsuctA

